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ПЕТЛЮРА ЛАЗИВ І ДО 
ДЕНІК1НА.

Хоче з аенікінцами І Поляка­
ми йти війною на Україну.

Угода шо до виміни полоне­
них.

ПАРИЖІ. 23. цвітня — Пред- 
ставителї Франції і совітської 
Росії підписали угоду віднос­
но виміни воєнних плїнннків, 
котрі находять ся в обох 
краях.

подобати ся Хінцяи і будуч- 
ність межи ними обіцяє бути 
ВПОВНІ гармонійною.

Чехи і Японці бють ся на 
Сибірі.

Англія заключная торговель­
ний договір з Росією.

КОПЕНГАҐА, 10 цвітня. — 
Тут оповіщено урядово, що 
брйтійська делегація закінчи­
ла свої переговори з представ­
никами російського совітсько­
го правительства дотично тор­
говельних зносин між Велико­
го Британєю і Росією. До­
бавлено, що є добрі вигляди 
на вчасне привернене торгов­
ої з Росією.

Новинки. У'
ХАРБІН, Мянджурія, 19. 

цвітня. — Наспівші сюди до­
несена подають, що підчас 
відставлюваня 
жовнірами арештованих 
сійських робітників із зелїзни- 
чої ста ції в Хайлєрі, на транс­
сибірській зелїзній дорозі 
близько транс-ба й кал ьської
границі, инші російські робіт­
ники кинули бомбу, на що Я- 
ііонці відповіли карабіновим 
вогнем. Тоді чеське військо

Простріл или 14 робітників; 
дрох ранених певно 

помруть.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 
цвітня. — Генерал Петлюра, у- 
країнський командант, вислав 

БЮТ, Монт., 22. -цвітня. — представників до Севастопо- 
Перед будинком “Дейлі Буде- ля, аби там конферували з ге- 
тін”, який має бути органом нералом Вранглем (наслїдни- 
металевих робітників гонїї І ком Денікіна) дотично Меж- 
P. С. число 800, вартбвий Г:
Б. Гарран зістав нині застрі­
лений другим Вартовим Дж.
ПабстЛи Арештований Пабст 
заявив, що вистріл був слу- 
чайний.

8.
японськими

ро-
Англїя І Америка перего­

ворюють в справі віднов- 
леня торговлї з Росією.

Бригійське робітництво виси­
лає делегацію до Росії.

ЛОНДОН, 21. цвітня. — 
Брйтійська робітнича делега­
ція, яка їде до Росії розслїди- 
ти загальне положене, буде 
зложена з трох представників 
трейд-юнїйного конгресу і ,,чо- 
тнрбіг^представників Робітни­
чої Партії. Делегація виїде з 
Лондону в слідуючу суботу 
( сього дня V,

Міністерство для загранич- 
них справ, отримавши вчера 
з Сен Ремо відомість, що 
алїянтська рада одобрила уі- 
сію, повідомило робітничих 
представників, що - їм будуть 
видайГ"Лашпорти до Естонії; 
ше попередно отримано було 
з Москви відомість, що робіт­
ничі делегати будуть милими 
гостями для російського со­
вітського правительства.

Трейд-юнїсти будуть розслі- 
джуваги робітничі і житеві 
условини в Росії, а політичні 
представники делегації огра- 
ничать свої досліди до прави- 
тельственного міністерства Ро­
сії та до економічних і тор-

Домагжють ся розоруїкеня 
чеських військ.

ХАРБІН, 21. цвітйя 
понські- урядники в Манджурії 
домагають ся розоруженя всіх 
чеських військ з тої причини, 
що близько сибірської грани­
ці прийшло було - до сутички 
між Чехами і Японцями. В 
згаданій сутичці убито певне 
число російських полонених.

ВАШ1НҐТОН, 21. цвітня. — 
Сер Окленд ҐЄД4ЄС, новий 
бритійський амбасадор До 
Злучених Держав заявив сьо- 
годня, що переговори межи 
американебким і бритійським 
міністерствами заграничних 
справ відносно запропонова­
ного відновлена торговельних 
зносин з совітською Росією,

ливости слівдїланя кримських 
і українських військ в русі, я- 
кого цїлию булО-б навязати 
злуку з ■ польською офензи- 
вою проти большевиків.

Доносять також. Що ведуть 
ся переговори між генералом 
Вранглем і “генералом” Ма- 
хном, селянським провідни­
ком, яіГий займає Катерино­
слав і значну часть південної 
Росії та організував селянство 
до боротьби з большевика- 
ми під простим кличем — “Зе­
мля для селян і царя”.

Я-

У Франції сподіють ся кімго-
плєтного страйку в день 

Першого Мая.

ПАРИЖ, 22. цвітня. 
всіх кругах в Парижі. голов­
ною темою дискусії є, хто бу­
де працювати в день Першо­
го Мая, коли робітний про­
відники мають на цїли заста­
новити все за винятком годин­
ників. Учителі дістали від 
правительства інструкцію зго- 
лосити ся до сповнюваня сво­
їх обовязків у всіх школах на 
означену годину. З другої 
сторони заряд перегонової 
площі рішив відложити маю­
чі ся відбути перегони, я- 
кі були призначені на той 
день, а також відкликано кіль­
ка инших спортових вистав. 
В теперішну хвилю показуєть 
ся певним, що на Першого 
Мая будуть застановлені всі 
срсдства транспортації.

почало стріляти на Японців з 
автомобіля.опанцнрованого 

З того повстав бій, який тре- 
вав через три години. Резуль­
татом бою були убиті і ране­
ні по обох сторонах.

робітників, 
котрі мали би бути етрайко- ■ 
ними пікетниками .рід юнп Ін­
дустріальних Робітників Сві­
та і один поліцай,- лежать в 
шпиталі будучи постріленими 
підчас бійки на Анакондській 

Неверсвіт

Чотирнайцять» У

поступають успішно вперед. 
Він сказав також, що питане 

теперішного 
Росії є цїлко-

Женська рівноправність 
в Англії.

про * признане 
правительства 
вито віддільне від сих кон-

ВІ Левкові наїзди в Дубліні. .

Вче­
ра вечером виконано в Дубліні 
і його околицях много мілі­
тарних наїздів. Після донессня 
не було ніяких арештована 
З тюрми Мавит Джой від­
везено до шпиталю останньо­
го син-фейнерського голодо- 
вого страйкера. х

близькодорозі,
Майн, в середу по полудни. 
Поліція вірить, що двох із ра- 

робітників помруть.

ДУБЛІН, 22. цвітня.ЛОНДОН, 22. цвітня. — Чо- 
тирнайцЯтома голосами про­
ти девятох 
комітет предложйв нині за­
конопроект Робітничої Пар­
тії про женську рівноправ­
ність, на підставі котрого жен- 
шинам в віці 21 років нада­
сть ся право голосованя так 
само як і мужчинам.

ференцій.
9 Торговая з Росією вже ве- 

деть ся.

Цїлию Англії і Америки є 
прийти до порозуміня що до 
способів розширеня торговлї, 
яка вжц ведеть ся з Росією 
через Скандинавські краї і че­
рез Фінляндію та Латвію.

парляментарний нених
Страйкуючі майнери зібрали 
ся в Фінляндській галі та на у- 
лицї перед галею і їх настрій 
був дуже піднесений. Закли­
кано полїційні резерви.

При занятю Нікольська і Хаба 
баровська Японці втратили 

2.000 в убитих.

ЛОНДОН, 21. цвітня. — О- 
тримане тут офіціяльними кру 
гами донесене говорить, що 
в битвах Японців з Росіянами 
на Сибірі, підчас занятя Япон­
цями Нікольська і Хабаров­
ська, японські втрати вино­
сять 2.000 тільки в убитих. 
Деякі російські відділи втїк- 
ли в гори, а ицші полонено 
і розоружено.

Вислали відділ війська. В Ірландії наближаеть ся дру­
га кріза.СПОКЕИН, Ваш., 22. цвітня.Число страйків в Англії за 

1919 рік.
Найвисша Рада переговорює 

з російською делегацією.
— Відділ двайцять-першого 
полку інфантерії виїхав нині 
до Бют, Монтана, в наслідок 

мас Дж. МекЦрмара, мінїстер страйкових заворушень.
праці, сказав нищ в палаті по­
слів, що після звітів до міні­
стерства праці в Англії було 
в 1919 році 1.413 страйків і 
льокавтів Загальне число о-

ДУБЛІН, 22. цвітня. — Ір- 
ляндія находить ся на .пере­
додні другої великої крізи. 
За мііНунших кілька днів, при­
бувають до Дубліна передові 
частини наступаючої кінноти, 
а приходу головних сил спо­
діють ся нині вечером. В зали- 
ві Дубліна стоять воєнні ко­
раблі. Доходять також вісти 
про те, що рівнож надходять 
транспорт» з торисдовцями. 
В тюрмі Мавнт Джой знова 

що генерал Чен фінансує по- голодовий страйк

говельних справ.
Трейд-юнїйннй конгрес на- ЛОНДОН, 21. цвітня. —

значив сього дім своїх велета- Кндрю Бо нар Ло, предстанчк
тів в особах А. А. Порсела, правительства, відповідаючи 
від “ФорнишіНґ Трейдс Асо- сьогодня в ларляментї на пи- 
сіейшен”,Марґарету Бондфілд, таня відносно переговорів з 
яка недавно тому провалила російською торговельною де- 
ся підчас виборів до парля- лєгацією в Копенгадзі заявив, 
менту і яка буде репрезенту- що межи делегацією і репре- 
вати бритійські женщини-ро- зентантами найвисшої ради 
бітницї, і Г. Скриннераь від (“Ліги Націй”) були вже пре- 
типографійної юнії.

Екзекутива Робітничої Пар- переговори не поступають впе 
тії назначить свізїх репрезен- Іред через те, що алїянтські 
тактів в найкоротШім часі і .правительства застановляють 
рішить, чи разом з делегаці- |ся над питанями, поставленн- 
єю вільно буде їхати коре- ми російськими делегатами.

І Запитаний, чи російській де- 
; дотації відмовлено вступу до 

. І Англії через те, що Велика 
Склад делегації Бритійської.^рИТан1я не годить ся на те, 

Робітничої Партії до Росії. « щ^и 3 делегацією прибув 

ЛОНДОН, 22. цвітня. — Де- Максим Лїтвінов, совітський 
легація Бритійської Робітни- репрезентант в .Копегадзї, Бо-

нар Ло відповів,"що сю точку 
було піднесено, але були та­
кож і инші точки.

ЛОНДОН, 21. цвпня. — То-

Нїмеччина просить алїянтів о 
побільшене армії . 

до 200 тисяч.

«
Положене на Кавказі.

Большевнцьк#* пропаганда в 
ХІнах.

АМОЙ, 20. цвітня. —- Боль- 
шевицька пропаганда ширить 
ся в провінції Фукен. В Чанг

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, il. 
цвітня. — Занепокоюючі Аі-ПАРИЖ, 21 цвітня. — Ні­

меччина звернула ся з прось­
бою до міжалїянтської миро­
вої конференції в Сан Ремо о 
дозвіл на побільшене сталої 
німецької армії з 100 тисяч на 
200 тисяч людий.

Просьба була виложена в 
ноті до фракійського міні­
стерства заграничних справ, 
з домаганем, щоби вона була 
переслана до найвисшої ради 
в Сан Ремо.

В ноті зазначено, що побіль

сіб, дирентно або недйректно, 
захоплених страйком, було 
2,580.000. Загальна втрата ча­
су за час страйків булр 
34,430.000 робочих днів.

сти отримано тут з Батума, 
де Георгійцї, які були проти 
алїянтської окупації, загро>, 
жують прилучене м ся до боль- ЧовФУ червоний прапор е

звичайним явищем. Доносять,лімінарні дискусії, однак сі
шевиків і перебранем цілого 
району. Віцеадмірал сер Сид- 
ней Р. Фріментд, командант ширюване ce.ro руху, 
бритійських морських сил на 
Близькому Сході, виїхав звід­
си вчера на дреднавтї “Ре- 
вендж" до Батума, в супрово­
ді другого воєнного корабля.
Кажуть, що совітські війська

Совітська Росія помагай Хін- 
цям здобути свободу.

ЛОНДОН, 1. цвітня. — Де­
пеша з Пекіну до лондонсько­
го "Таймса" під датою 29..

! марта каже, що хінське пра-
шенє армії е необхідне для вительство отримало через недалеко Батума є. досить 
втримана порядку в нутрі кра-1 комісара Янсена в Іркуцку від сильні, щоби спричинити знач

московського совіту комуні- ний клопіт, коли до них при- 
кат, сповіщаючий, що червона лучать ся Ґеоргійцї. 
армія машеруе на схід, щоби ! Небезпека, що всі кав- 
помочи робітникам і селянам казькі і транскавказькі райо- ■ 
на Сибірі увільнити ся від ни, включаючи Вірменію, мо- 
“банд Колчака, Семенова, Гор- жуть стати большевицькими, 
вата і їх японських союзників спричиняє тут більше побо-1 
і встановити вічний мир.” ювань, чим положене в Сирії 

Комунїкат висловлює обу-1 і Анатолії. Заняте минувшого Ш ‘ 
рене 4 приводу злочинів по- тижня совітськими військами 
повнюваннх над Хінами і ану- Туапсе цілковито створило до 
люе всі договори та зрікаеть

спонденхам.

ПРЕДСТАВЛЕНІ! В УКР. РОБ. ДОМІ.§•
-

іг В СУБОТУ, 24. ЦВІТНЯ, С. Р.
Уцр. Драм. Товариство їм. І в. Котляревського

виставить зворушаючу драму з народнього житя 
в 4-ох діях з співами і танцями, батька укр. театру, 

М. Л. Кроливницького, п. н.:

І-
ю.

5
?поїде ДО Ро-чої Парргії, яка 

сії розсліджуватн загальне оо- 
. дожене, буде зложена з Фи- 

липа Сновдена, Бен. Торнера, 
Роберта Виліямса і Тама Шо. 
Виліямс, якого уважають най-

5Француські війська заняли те­
риторію в ТракІЇ. І:

І
ЕІ

'ДОКИ СОНЦЕ ЗІЙДЕ - РОСА ОЧИ ВИЇСТЬ'Європей­
ська Турція, 22. цвітня. — Вся 
територія на схід від Ксанті, 

делегація в Тракії, занята французьки­
ми військами. В краю спокій, 
з виїмком баднтських набігів 

вона за завдане навязати тор- та сутичок межи Греками з о- 
говельні зносини та старати дної сторони а Турками та 
ся о звільнене інтернованих і і Болгарами а другої. Порядок 
поворот полонених.

АДРІЯНОПОЛЬ,Чехословацька делегація 
в Москві. Се є одна з найбільше успішних драм в реперту­

арі Т-ва Котляревського.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.

Vраднкальнїйшим членом деле­
гації, від довшого часу про­
повідував пряму акцію. Він 
був провідною фігурою В Д1- 
ялнности потрійного союза, 

з зелізничників,

Чехословацька 
прибула вже до Москви. Як 
подають газети з Москви, має

Щі
-

В НЕДІЛЮ, 25. ЦВІТНЯ, С. Р.
Тое. “Діюча Громада”

при співучасти українських і англійських дївчат- 
сьпівачок і музиканток у строює

до Поті, слідуючого1 S 
чорноморського порту на по- !ІЕ 
лудне і Батума.

Георгійські війська, які на­
ступають на Батум, приняли

рогу
ся всіх привілеїв неправно на­
бутих від Хін.
< В комунїкат® накликаєть ся 
Хіни до відновленя перегово­
рів ОКОЛО приверненя ХІНСЬКОЇ, би З о твердими руками боль- ІІЕ 
східної зелїзнйцї, уневажненя шевиків. В додатку, е небез- '( 
протоколів з 1901 року і ек- пека, що Ґеоргійцї цілковито | 
стра-територіяльних прав, я- заборонять перевіз запасів че-Ils 
кими дотепер користували ся щез їх зелїзнйцї в напрямі Вір- 5 
Росія#и, і зреченя ся “боксер- менїї, яка^е тепер у війні з « 
ського" відшкодованя, приві- Азербайджаном. Коли <би ма-! [ 
леїв ортодоксальних міліоне- ло прийти до сего, положене ? 
рів і копальняних прав. стало би ще гірше скомплїко- |

Депеша каже, що совіт пред ваним >
кладае також Хінам без за­
плати велику російську фаб­
рику чаю в Ганков. Одиноким 
услівем е, щоби хінський на­
рід мав цїловиту свободу рі­
шити про свою власну систе-

зложеного 
майнерів і транспортових ро­
бітників. КОНЦЕРТ’тримає тут турецький пол- 

; ковник Даффтер Таган, ко­
трий на 16. марта проголосив 
себе представником Мустафи 
Кемаля Паші, провідника ту- 

Радіо з Мбскви доносить, рецьких націоналістів
цей- Хотяй там не було завору-

Остаточно вже порішено, 
що делегація виїде до Росії 
в слідуючий вівторок дорого- 
ю через Штоктольм і Гельсінг­
форс. Робітничі представники
не хотять брати відвічально- шо Горкин вибраний в*
сти <а виїзд з ними газетяр тральний московський совіт шень, ломимо того брйтійська 
ських кореспондентів, однак Професор Темиразів також місія зістала звідтам відклика-

вибраннй робітниками Кур- ] на. 
ська, які тим вибором хотіли 
довести до зединеня праці з

з добірною ігірограмою. 
ПОЧАТОК О ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ВІЛЬНИЙ. 
Просить ся приходити на час.

Горкий 1 проф. Темиразів 
в Совітах.

ТРЕТИН РАЗ!ШЕ РАЗ!
На загальне домагане публики 

В СУБОТУ, ПЕРШОГО МАЯ, С. Р.
Драм. Сьпіваиький Кружок Укр. Роб. Дому

відіграє славну драму в 4-ох діях П. Стеценка п н.:
тут заявляють, що репрезен­
танти декотрих 
газет планують виїздити і про-
бують нагоди бути недопуще- наукою. •- Вибір Горкого 
НИМИ до Росії. символ зединеня праці з лі-

лондонських

ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА".їїПоля-Большевики атакують Азербайджанські Татари во- j 
юють з Вірменцями на схід­
нім і західнім фронтад; бої 
відбували ся також в околи­
цях Девальоу, 30 миль на по­
луднє від Ерівану, на зелїзній 
дорозі Табріз, і близько Хоу-1 
ха (?), около і50 миль на по-{ 
лудне від Єлисаветполя. Бої 
йшли там від трох тижнів, 
однак дотепер Вірменці вспі-; 
вали відбивати всі атаки.

Арабські провідники в о кру - і 
гах Александретти і Бейрута 
настоюють, " щоби Французи 
відтягнули свої війська з того 
краю. Про се розказують по­
дорожники, які тут прибули.

І:
?

ків.
ЦІНИ МІСЦЬ; 50, 35 І 25 ЦТ.

Тикети просить сИ купувати завчасу.ВАРШАВА, 22. цвітня. — Ви 
даний нині офіціяльний кому­
нїкат сповіщає знова про ве­
ликий атак большевиків на

тературою.

Канждійський делегат поїде 
до Росії.

В НЕДІЛЮ ü-го МАЯ С Р. 
Драм.-Сьпів. Кружок Укр. Роб. Дому

устроюе

Польща і Росія переговорю­
ють в справі перемиря. * . . . ,

ОТТАВА, 22. цвітня. — По- польському фронті, яким від­
роблено заходи, щобу діста- БЕРЛІН, 9. цвітня. — В ни- били Поляки по тяжкім бою. 

Артура Мар- нішному донесеню з Варта-1 -------------

му правительства.
Комунїкат невиразно вказує, 

І що у слуги червоної армії »бу-
Монтреалу, 'віїіепрезй- Jви сказано, що між Росіянами по6мд|| бсиьшевнків. j
ремісничо-робітничого 11 Поляками ведуть ся перего; 1*

конгресу, якого вибрано за­
ступати Канадийське зоргані­
зоване робітництво в міжна­
родній комісії, „ яка вневдовзї 
виїде до Росо і для студійованя 
тамошних робітничих усло- 

з першої руки.

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТти пашпорти для 
теля з
дента

в програму котрого, між іншим, входять 
Нїщинськогої

ВЕЧЕРНИЦІ
Вступ за добровільними датками. -

_________ ___Ібодити Хіни від заграничних
Вори в справі перемиря- Го-j ТОКІО, 22. цвітня — Воєнне імперіялістичних і капіталїс- 
ворять, що до Бубруйська при 
були делегат», аби завтра за­
чинати мирове-переговори. В 
переговорам SrrftoTb взяти,- у- 

Росія, Пввіпіа, Литку
.

тичних амбіцій.
Кореспондент каже, що без 

сумніву Хіни приймуть все, 
що їм предложмдн большеви­
ки. Большевики, добавляє він, 
веліли своїми порядками при-

бюро оголосило вчера, що 
1.500 совітських жовнірів зі- 
стали побиті 16. цвітня Япон­
цями в Чідьновскій, на захід 
від Чіти, в східній Сибірі.

всі представлене можна купити ячжсмій- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всі*

Тикети

українських склепах та підприємствах.ічасть
Латвія. > «

...... '.


